## 2021年度公益財団法人 日本スポーツ協会公認コーチ1(バレーボール競技)

## 養成講習会 三重県 開催要項

1. 目 的: 地域スポーツクラブ等において、スポーツに初めて出会う子供達や初心者を対象に、競技別の 専門的な知識を活かし、年齢や性別などの対象に合わせた指導にあたるとともに、施設開放に おいて利用者の指導支援を行う者を養成する。

2. 主催: 公益財団法人 日本スポーツ協会、公益財団法人 日本バレーボール協会

3. 主 管: 公益財団法人 三重県スポーツ協会、三重県バレーボール協会

4. 後援: 三重県

5. 期日: 令和3年8月8日(日)、令和3年8月15日(日)、令和3年8月29日(日) 【全日程共 8:40分集合、令和3年8月29日(日)に検定試験をおこないます】 ※新型コロナウィルス感染症拡大防止対策等により直前に専門科目の開催の日程を変更 もしくは中止する場合がございます。

- 7. 受講資格: ●公益財団法人 日本バレーボール協会チーム登録規定による、令和3年度に登録した 三重県バレーボール協会加盟チームで、将来バレーボールの指導者を希望し、令和3年 4月1日現在で満年齢18歳以上の者。また、地域においてスポーツ活動を実施している クラブやグループ、スポーツ教室で実際的指導にあたっている指導者及びこれから指導 者になろうとする者
  - ●本講習会の集合講習全てに参加できる者
  - ●本講習会は三重県在住者に限る
- 8. 受講料: 専門科目 15,400円(税込) ※共通科目18,700円(税込・リファレンスブック代金別途) ※専門科目受講料は専門科目講習会初日の8月8日(日)に受付で徴収する。
- 9. 経費: 自己負担とする。
- 10. 宿泊: 希望者は各自で手配し、自己負担とする。
- 11. 申込方法: 仮申込は下記へ郵送又はメールで申し込むこと。

問合わせ

〒519-0158 亀山市市ケ坂町676

三重県バレーボール協会強化委員会指導普及部 山田 太 Tel:090-1620-2672

E-mail:iezakif@yahoo.co.jp

仮申込後、6月上旬以降に正式な「講習会受講申込書類」を送付いたしますので、6月27日(日) までに日本スポーツ協会指導者マイページ (https://my.japan-sports.or.jp) より本申し込みを 行うこと。

<u>※受講者の把握をしたいので、必ず仮申込をしてください。</u>

- 12. 申込締切: ●仮申込締切: 令和3年6月21日(月) 厳守 ●申 込 締 切: 令和3年6月27日(日) 厳守
- 13. 講 師: 公益財団法人 日本バレーボール協会公認講師及び地域講師等
- 14. 持参物: 筆記用具、体育館シューズ、運動着、バレーボール指導教本 ※なお、教本等は講習会初日(8月8日)受付にて販売します。
- 15. その他: ① 講師に基づく検定・審査は専門科目・共通科目と区別して実施する。 ※共通科目における検定試験は、通信教育(NHK学園)課題検定に よる判定とする。専門科目とは別に申込み時に18,700円必要
  - ② 専門科目における検定は、技能検定を主体に筆記試験を加えた総合判定とし、日本バレーボール協会指導者育成坦当委員会において審査する。
  - ③ 受講者は原則として受講有効期限内(受講開始年度を含め4年間)に専門科目と 共通科目のすべてを修了しなければならない。
  - ④ 既存資格及びJSPO免除適応コースの履修等により講習・試験の一部または全部を免除することができる。
  - ⑤ 共通科目、専門科目の検定に合格し、その後指導者登録(登録申請書の提出及び 登録料の納入)を完了した者に、JSPO公認コーチ1「認定証」及び登録証を交付する。
  - ⑥ 登録による公認資格の有効期限は4年間とし、本資格を更新しようとする者は、資格 有効期限が切れる6か月前までに、JSPOあるいは当該中央競技団体の定める研修を 受けなければならない。

(ただし、既に公認スポーツ指導者資格を有する者については、既所有資格の有効期限となる)